[image: image1.png]KOBEPITNIIO

[T

Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.04.2019
	№271

	О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2019-2021 годы

В соответствии с п.7.2. «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального района Нижегородской области», утвержденного постановлением Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 25 февраля 2014 года №88 и п.2.5. «Плана мероприятий по разработке муниципальных программ Ковернинского муниципального района Нижегородской области, необходимых для формирования бюджета района на 2015 год и последующие годы», утвержденного распоряжением Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 29 мая 2014 года №261-р, Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в  План реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2019-2021 годы, утвержденный постановлением Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 14.01.2019г №13, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области (М.А.Банкетову).

И.о.Главы местного самоуправления
                             О.В. Лоскунина

 План реализации муниципальной программы

«Улучшения условий и охраны труда в Ковернинском муниципальном районе

 Нижегородской области» на 2019-2021 годы
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/

мероприятий в рамках основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2019 финансовый год, тыс.руб.
	Финансирование на 2020 финансовый год, тыс.руб.
	Финансирование на 2021 финансовый год, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2019  год
	2020  год
	2021 год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	      1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Задача 1.

Обеспечение оценки условий труда работников и получения работниками объективной информации о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах, в т.ч.:
	2019
	2021
	Получение информации о состоянии условий труда
	Получение информации о состоянии условий труд
	Получение информации о состоянии условий труд
	0
	0
	0,0
	100,0
	0
	0
	10,0
	100,0
	0
	0
	10,0
	100,0

	Мероприятие 1.1.

Проведение специальной оценки условий труда
	Администрация;

предприятия и организации района
	2019
	2021
	50 рабочих мест
	50 рабочих мест
	50 рабочих мест
	0
	0
	0,0
	100,0
	0
	0
	10,0
	100,0
	0
	0
	10,0
	100,00

	Мероприятие 1.2.

Мониторинг проведения специальной оценки условий труда
	Администрация
	2019
	2021
	Соблюдение трудового законодательства в части проведения СОУТ
	Соблюдение трудового законодательства в части проведения СОУТ
	Соблюдение трудового законодательства в части проведения СОУТ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2.

Реализация мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно-профилактического обслуживания и обеспечение современными высокотехнологичными средствами индивидуальной и коллективной защиты работающего населения.
	2019
	2021
	Привлечение внимания общественности к вопросам охраны и безопасности труда
	Привлечение внимания общественности к вопросам охраны и безопасности труда
	Привлечение внимания общественности к вопросам охраны и безопасности труда
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0
	1,2
	0
	0
	0
	1,2
	0

	Мероприятие 2.1.

Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в том числе государственных нормативных требований охраны труда
	Администрация

	2019
	2021
	Контроль за соблюдением труд.законодательства и иных НПА, содержащих нормы труд. права
	Контроль за соблюдением труд.законодательства и иных НПА, содержащих нормы труд. права
	Контроль за соблюдением труд.законодательства и иных НПА, содержащих нормы труд. права
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2.

Приобретение:
-аптечек для оказания первой помощи работникам;

- изделий медицинского назначения для пополнения аптечек;
-медицинских приборов
	Администрация
	2019
	2021
	Приобретение аптечек, изделий мед.назначения
	Приобретение аптечек, изделий мед.назначения
	Приобретение аптечек, изделий мед.назначения
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0
	1,2
	0
	0
	0
	1,2
	0

	Задача 3.

Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения.
	2019
	2021
	Снижение пострадавших в результате НС на производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих 0,0
	Снижение пострадавших в результате НС на производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих 0,0
	Снижение пострадавших в результате НС на производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих 0,0
	0
	0
	7,1
	100,0
	0
	0
	3,5
	100,0
	0
	0
	3,5
	100,0

	Мероприятие 3.1.
Организация единого процесса подготовки руководителей и специалистов по охране труда и смежным дисциплинам
	Администрация;

организации района
	2019
	2021
	70 чел.
	70 чел.
	70 чел.
	0
	0
	7,1
	100,0
	0
	0
	3,5
	100,0
	0
	0
	3,5
	100,0

	Мероприятие 3.2.
Координация и содействие в организации обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда и смежным дисциплинам
	Администрация;

МВК по ОТ
	2019
	2021
	Организация выездного обучения
	Организация выездного обучения
	Организация выездного обучения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4.

Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.
	2019
	2021
	Привлечение внимания общественности к вопросам охраны и безопасности труда
	Привлечение внимания общественности к вопросам охраны и безопасности труда
	Привлечение внимания общественности к вопросам охраны и безопасности труда
	0
	0
	26,9
	0
	0
	0
	20,3
	0
	0
	0
	20,3
	0

	Мероприятие 4.1.

Проведение районного конкурса на Лучшую организацию работы в сфере охраны труда
	Администрация;

МВК по ОТ
	2019
	2021
	Проведение районного конкурса, награждение победителей
	Проведение районного конкурса, награждение победителей
	Проведение районного конкурса, награждение победителей
	0
	0
	18,0
	0
	0
	0
	18,0
	0
	0
	0
	18,0
	0

	Мероприятие 4.2.

Координация и участие в реализации ежегодных мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда 28 апреля
	Администрация;

МВК по ОТ
	2019
	2021
	Проведение «Дня охраны труда» в организациях района
	Проведение «Дня охраны труда» в организациях района
	Проведение «Дня охраны труда» в организациях района
	0
	0
	0,98
	0
	0
	0
	2,0
	0
	0
	0
	2,0
	0

	Мероприятие 4.3.

Приобретение литературы, наглядного материала, размещение информаций в районной газете «Ковернинские новости», подписка на периодические издания
	Администрация
	2019
	2021
	Приобретение метод. Литературы, нагляд.пособий
	Приобретение метод. Литературы, нагляд.пособий
	Приобретение метод. Литературы, нагляд.пособий
	0
	0
	7,92
	0
	0
	0
	0,3
	0
	0
	0
	0,3
	0

	Итого по программе

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	35,0
	200,0
	0
	0
	35,0
	200,0
	0
	0
	35,0
	200,0

Приложение к постановлению

Администрации Ковернинского муниципального района

от 11,04.2019  № 271